
UCHWAŁA NR XXXI/256/2021 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 2 września 2021 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 
W uchwale Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 204.510,05 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. w kwocie 82.125.727,80 zł, 
 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 59.513.988,16 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 22.611.739,64 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 16.708.002,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały” 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych w wysokości 20.989.374,64 zł” 
 

2. Wydatki zwiększa się o 793.489,95 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 r. w kwocie 90.107.367,04 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 z tego: 
1) wydatki bieżące w kwocie 54.283.028,85 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie 35.824.338,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5  

do uchwały, 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 16.708.002,01 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 18.688.922,00 zł.” 
 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„Deficyt budżetu w kwocie 7.981.639,24 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczegółowymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 6.584.547,59 zł oraz z tytułu wolnych środków wysokości 1.397.091,65 zł.” 

 
4. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

 
„ 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości 19.404.270,87 
zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  11.422.631,63 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały” 
 
 
5. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            4.294.136,24 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  7.909.808,69 zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały” 
 
6. § 13a uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 13a Określa się plan dochodów i wydatków bieżących w wysokości 26.696,06 zł 
finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2021 zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 do uchwały”. 

 
 

§ 2 
1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 



3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 11 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 
Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.    
  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 Marek Maciejewski 
 
 
  



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXI/256/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 2 września 2021r. 

 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
-rozdział 01095 zmniejszono o 28.000,00 zł plan w związku z brakiem dofinansowania 
projektu dla sołectwa Śródka w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”  
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
- rozdział 70005 zwiększono kwotę otrzymaną ze sprzedaży budynku dla Policji 
  
Dz.758 Różne rozliczenia 
- rozdział 75814 zwiększono plan dotacji celowych w związku ze zwrotem części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.221.2021.3 oraz na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe zgodnie z pismem nr FB-I.3111.135.2021.6 
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
-rozdział 80153 wprowadzono plan dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w wysokości 157.266,25 zł  na podstawie decyzji 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.256.2021.3 
 
Dz. 852 Pomoc Społeczna 
-rozdział 85228 zmniejszono plan dotacji w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.262.2021.7 
 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 
-rozdział 85195 wprowadza się środki z przeznaczeniem na promocję szczepień przeciw 
COVID-19 zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego oraz dostosowano paragrafy 
dochodowe do Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 
lipca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1382 ze zm.). 
 
Dz. 855 Rodzina 
- rozdział 85502 zwiększa się plan na realizację świadczeń rodzinnych zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.262.2021.7 
- rozdział 85513 zwiększa się plan z przeznaczeniem na finansowanie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.185.2021.14 



 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
- rozdział 90005 Zwiększa się plan dochodów zgodnie z porozumieniem zawartym  
z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach programu „Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródła 
ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
- rozdział 70005 wprowadzono środki na zadanie pn.: „Wykup gruntu na potrzeby realizacji 

zieleni buforowej (działka nr 15/112 o pow. 421 m2) w miejscowości Kleszczewo”  oraz 
na zadanie pn.: „Nabycie na własność dwóch lokali mieszkalnych, na potrzeby 
zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gminy, położonych w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym w Kleszczewie”  

 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
-rozdział 80153 uwzględniono zmiany wynikające z zawiadomienia Wojewody w zakresie 
dotacji  
 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 
-rozdział 85195  zwiększono wydatki w związku z promocją szczepień przeciwko COVID-19 
 
Dz. 852 Pomoc społeczna 
- rozdział 85203, 85214 85219, 85228, 85295 dokonano przesunięć między paragrafami na 
wniosek Kierownika OPS 
- rozdział 85228 uwzględniono zmiany wynikające z zawiadomienia Wojewody w zakresie 
dotacji  
 
Dz. 855 Rodzina 
- rozdział 85502, 85513 uwzględniono zmiany wynikające z zawiadomienia Wojewody w 
zakresie dotacji  
 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
- rozdział 90005 wprowadzono plan wydatków z przeznaczeniem na realizację programu 
Czyste Powietrze 
- rozdział 90007 wprowadzono środki w celu przeprowadzenia ekspertyzy badania hałasu  
na terenie gminy Kleszczewo 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
- rozdział 92109 zwiększono plan wydatków o kwotę 150.000,00 zł na roboty dodatkowe  
w ramach zadania pn. „Włączenie społeczne mieszkańców Gminy Kleszczewo poprzez 
rewitalizację miejscowości Komorniki oraz Nagradowice”  
 



Dz. 926 Kultura fizyczna 
-rozdział 92695 zmniejszono środki na realizację inwestycji sportowych 

 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych dochodów i wydatków. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Marek Maciejewski 


